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Położone u podnóża Gór Bardzkich Kłodzko to jedno z większych dolnośląskich miast, które
jest ważnym ośrodkiem administracyjno-usługowym i przemysłowym. Jak w każdym miejscu,
również tutaj  znajdą się zawody i  specjalizacje deficytowe. Nie brakuje także zawodów
nadwyżkowych. Jacy pracownicy są poszukiwani? Warto się temu przyjrzeć.

Jacy pracownicy są potrzebni w Kłodzku?
Na początku warto spojrzeć na te zawody, które znajdują się w deficycie. Co to oznacza dla każdego
poszukującego zatrudnienia? To dość proste. Zawód deficytowy oznacza, że stanowisk pracy jest
więcej,  niż  specjalistów,  którzy  są  zainteresowani  ich  objęciem.  Efektem  tego  jest  łatwość
znalezienia pracy w takiej branży, gdyż brakuje konkurencji, a pracodawcy często wymagają jedynie
podstawowych kwalifikacji.

Które branże w Kłodzku znajdują się w deficycie?

Budowlana – brakuje m.in. brukarzy, cieśli, stolarzy, dekarzy, blacharzy, murarzy, tynkarzy i wielu●

innych specjalistów. Niewielu jest też pracowników budowlanych, gdzie wykształcenie nie jest
konieczne. Brakuje również szerokiej gamy monterów i operatorów maszyn.
Edukacyjna – brakuje nauczycieli na każdym szczeblu wychowania, a szczególnie lektorów●

języków obcych. Zapotrzebowanie obejmuje również pedagogów. 
Medyczna i opiekuńcza – brakuje lekarzy, ratowników medycznych, pielęgniarek i położnych. Nie●

lepiej jest też z ilością opiekunów do osób starszych i niepełnosprawnych. Brakuje również
wystarczającej ilości psychologów i psychoterapeutów.
Spożywcza – brakuje przede wszystkim cukierników i piekarzy.●

Motoryzacyjna – za mało jest mechaników, diagnostów samochodowych, blacharzy oraz●

lakierników.
Transportowa – brakuje kierowców ciężarowych, magazynierów, spedytorów, logistyków i●

zaopatrzeniowców.
Gastronomiczna – jest za mało kelnerów, barmanów, kucharzy, szefów kuchni i pomocy●

kuchennej.

Równie  deficytowe  są  obszary  przetwórstwa  przemysłowego.  W  Kłodzku  szybko  znajdą  pracę
również bibliotekarze, ekonomiści, fryzjerzy, kosmetyczki oraz pracownicy biurowi. Brakuje również
kasjerów i sprzedawców. 

Jakie firmy można znaleźć w Kłodzku?
Kłodzko jest miastem bardzo zróżnicowanym pod względem branż przedsiębiorczych – nie zabraknie
tutaj  miejsc pracy związanych z budową, motoryzacją,  turystyką oraz produkcją szerokiej  gamy
sprzętów. Które firmy są najpokaźniejszych rozmiarów?

Hefajstos – producent bram garażowych i przemysłowych.●

Bielinex-Beton Sp. z. o. o – producent mieszanek betonowych.●

Hotel Kłodzko – oferuje największą ilość miejsc noclegowych w gminie.●

Profiline – producent stolarki PCV.●

Pursynt Sp. z. o. o – producent chemii przemysłowej.●

Jak widać, firm nie brakuje. Co jeszcze warto wiedzieć o rynku pracy w Kłodzku?



Ile wynoszą zarobki w Kłodzku?
Oczywiście,  jak  zawsze,  jest  to  uzależnione  od  wykonywanego  zawodu,  jak  i  tysiąca  innych
pomniejszych czynników. Nie zmienia to jednak faktu, że według danych GUS za rok 2020, średnie
miesięczne wynagrodzenie w Kłodzku wynosiło około 4747 zł brutto. 
Jeśli chodzi o stopę bezrobocia, to spada ona coraz bardziej po wielkim skoku pandemicznym. Dziś
utrzymuje się na poziomie poniżej 10%, co wciąż jest jednak wysokim wynikiem. 
Szukając pracy w Kłodzku, warto spojrzeć na: https://www.aplikuj.pl/praca/klodzko, gdzie znaleźć
można wszystkie kluczowe oferty zamieszczane przez pracodawców. 

https://www.aplikuj.pl/praca/klodzko

